

Aanbesteding: Groot Onderhoud Openbare Verlichting 2023-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Medemblik
Referentie: DOC-23-681703

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 2 - Gemeente Medemblik overzicht armatuur kortingen

Vraag:

Signify hanteert 2 kortingsgroepen voor led armaturen, namelijk VRG71 en VRG72 met beide een andere kortingspercentage ten opzichte van de bruto prijs. Bijvoorbeeld de kofferarmaturen zitten voornamelijk in VRG71 en de meeste paaltop armaturen in VRG72. Kan de aanbestedende dienst de regel voor de kortingsgroepen in bijlage 2 wijzigen in een aparte regel voor beide kortingsgroepen?

Antwoord:

Bijlage 2 is hierop aangepast.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 3 - PVE Gemeente Medemblik 01-05-2023.pdf

Vraag:

Onder 6.1 wordt er over duurzame armaturen met een verwachte levensduur van 80.000 branduren gesproken. In de markt is een levensduur van 100.000 branduren inmiddels de standaard. Om te voorkomen dat de aanbestedende dienst armaturen aangeboden krijgt van een lagere kwaliteit en duurzaamheid dan gewenst is het verstandig om deze levensduur in het PVE te wijzigen naar 100.000 branduren. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Wordt niet gewijzigd, het is minimaal 80.000 uur.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bijlage 3 - PVE Gemeente Medemblik 01-05-2023.pdf

Vraag:

Onder 6.5 vraagt de aanbestedende dienst een RWPK 3 x 1mm kabel. Accepteert de aanbestedende dienst ook een H05RR 3x1.5mm² of de H07RN 3x1.5mm² als alternatief?

Antwoord:

De betreffende kabels worden bij deze geaccepteerd als "gelijkwaardig"

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen 01-05-2023

Vraag:

In #4.1 en #5.1 wordt voor het poedercoaten van de meetverdeeldkasten en lichtmasten een minimale laagdikte gevraagd van 120 micron. Is het wenselijk om deze eis ook aan armaturen te stellen ivm de geografische positie van Medemblik (invloed water en wind) en om eenheid te creëren?

Antwoord:

Deze eis wordt niet als extra eis toegevoegd aan de armaturen.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek posten 165020 / 165040 / 165060

Vraag:

De leveranciers hanteren staffelprijzen bij het afnemen van materialen 1,2,3,4 en 5 of meer. Kunt u aangeven met welke aantallen wij per keer kunnen rekenen. Eea om voor iedereen een gelijk uitgangspunt te creëren.

Antwoord:

Het is aan de aannemer zelf om efficiënt in te kopen. Dit betreft een groot vervangingsbestek (de term groot onderhoud is misschien verwarrend) met grote deelopdrachten waarin de aantallen vrijwel altijd boven de 5 per keer zullen liggen

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Gedragsverklaring aanbesteding

Vraag:
Aanbestedingsdocument paragraaf 4.1 Uitsluitingsgronden.

U geeft aan in de bewijsstukken dat de GVA op of na 1 januari 2023 uitgegeven moet zijn, echter in paragraaf 4.1.2 geeft u aan dat de geldigheid van de GVA twee jaar is. Ons inziens is het onrealistisch om een GVA op of na 1 januari 2023 uitgegeven te vragen, dit gezien onze GVA gewoon binnen de geldigheid van 2 jaar valt. Hierbij het verzoek om de uitgegeven datum te wijzigen naar een geldige GVA.

Antwoord:
Is gewijzigd in de aanbestedingsleidraad in: "GVA geldig tot en met 24 juli (start uitvoering)"

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 05 Tijdsbepaling

Vraag:
De looptijd van dit bestek is 2 jaar. Aan het einde van de overeenkomst kan de overeenkomst mogelijk twee keer met één (1) jaar worden verlengd. Mogen wij er van uitgaan dat de keuze voor verlenging wederzijds is? Zo niet, graag een toelichting

Antwoord:
Er wordt alleen verlengd na positieve wederzijdse afstemming, dit is gewijzigd in de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

8

Bijlage 2

Vraag:

Wij willen in bijlage 2 'overzicht armatuur kortingen gemeente Medemblik' de percentages in kunnen vullen met cijfers zichtbaar achter de komma, graag een aangepast document sturen.

Antwoord:

Bestand is hierop aangepast.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Nostalgische lichtmast

Vraag:

In 165020 wordt verwezen naar bijlage 1. De grondstuk behandeling conform de bijlage realiseren (de post is afwijkend)? Is de tekst 'geheel metalliseren/schooperen' dan ook een eis voor de mast?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Begrip - Groot onderhoud

Vraag:

Het bestek heet "Groot Onderhoud" openbare verlichting. Betekend het begrip Groot Onderhoud dat we in de calculatie uit kunnen gaan van 1 dagproductie op 1 locatie? Kunt u anders de bestekposten staffelen in productie hoeveelheden per locatie?

Antwoord:

Het gaat om grote deelopdrachten per kern/gebied, die in één keer in opdracht worden gegeven. De aannemer dient vervolgens de werkzaamheden efficiënt in te plannen.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Deel 3 26.03.01 lid 2 - Storing herstel

Vraag:

Deel 3 26.03.01 lid 2. Hier wordt gesproken over storingen. In deel 2 en in deel 1 wordt niet gesproken over het instandhouden van een storingswachtdienst en het oplossen van storingen en calamiteiten. Als u dit wel van ons verwacht, kunt u hier posten in deel 2 voor opnemen?

Antwoord:

Het instandhouden van een storingswachtdienst wordt niet verlangd en het oplossen van storingen en calamiteiten buiten de werkzaamheden binnen dit project worden niet verlangd.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Deel 3 34.13.08. - Object beheer systeem

Vraag:

Deel 3 34.13.08. Kunt u aangeven hoe arbeidsintensief het OBS is? De ervaring leert dat dit per opdrachtgever behoorlijk verschillend is. Bijvoorbeeld door het gemiddeld aantal minuten per mutatie aan te geven. Een andere mogelijkheid is door een aanvullende bijlage te verstrekken met printscreens uit het beheer programma. Op basis hiervan kunnen we een goede inschatting maken.

Antwoord:

Door de opdrachtgever wordt per deelopdracht een project aangemaakt waarin alle mutaties al zijn ingevoerd. Zolang hier geen afwijkingen op zijn is de afhandeling hiervan redelijk eenvoudig te verwerken voor de aannemer.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Deel 3 34.13.08 lid 03 - Storing herstel

Vraag:

Deel 3 34.13.08 lid 03. U spreekt hier over storingsherstel. Voor deze werkzaamheden zijn er geen posten opgenomen in deel 2. Als u dit wel van ons verwacht, kunt u hier posten in deel 2 voor opnemen?

Antwoord:

Het instandhouden van een storingswachtdienst wordt niet verlangd en het oplossen van storingen en calamiteiten buiten de werkzaamheden binnen dit project worden niet verlangd.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Deel 2 - Posten 120310, 120320, 120330 en 120340

Vraag:

In de posten 120310, 120320, 120330 en 120340 staat vermeld : “Op een nieuwe locatie of veiliggestelde locatie”. Betekend dit dat in het Groot onderhoudscontract ook klein onderhoud wordt uitgevoerd? Kunt u anders de bestekposten staffelen in productie hoeveelheden per locatie?

Antwoord:

Geen klein onderhoud.

Het kan voorkomen dat een locatie van een eerder veilig gestelde locatie valt binnen het project groot onderhoud.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

U geeft aan dat er geen verrekening plaatsvindt conform de risicoregeling . Kunt u de indexeringsregeling toevoegen welke gebruikt wordt na de looptijd voor verlenging met een indexatie conform CBS index 4321 GWW-elektrotechnische installatie?

Antwoord:

Indexering is toegevoegd in de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Geheel bestek

Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Post 156160 Aanbrengen objectnummer

Vraag:
In de post staat leveren/aanbrengen objectnummer. Hier staat een I achter, zou dit een L moeten zijn omdat het gaat om een levering?

Antwoord:
Bestekspost is hierop gewijzigd.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Hoofdstuk 1203 en 1204 - bestratingswerkzaamheden

Vraag:
Uit te voeren grondwerk t.b.v. mastgat:
..... De aannemer dient de hoeveelheid grondwerk te
..... bepalen. Alle grond-en bestratingswerkzaamheden
..... dienen inbegrepen te zijn.

Conform RAW zouden de bestratingswerkzaamheden gespecificeerd moeten zijn, het liefst in een aparte post zodat er onderscheid gemaakt kan worden in types bestrating. Kunt u het bestek hierop aanpassen?

Antwoord:
Dit is geheel aan de aannemer.
Als een aannemer met een klein werkgat uit kan is dit een voordeel voor hem. Als hij een heel groot werkgat nodig heeft zal hij zijn prijs voor de desbetreffende post hoger moeten inschatten.

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Aantallen in bestek

Vraag:

Zijn de aantallen uit het bestek gebaseerd op 2 jaar of de volledige 4 jaar?

Antwoord:

Gebaseerd op 4 jaar. Dit is toegevoegd in de aanbestedingsleidraad onder het de paragraaf "Plafondbedrag"

Percelen: P1 Geheel bestek
Beantwoord op: 26 mei 2023
Label: Inhoud